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Mazkur maqolada ijtimoiy profilaktikaning huquqiy
targ‘ibot va amaliyotdagi o‘rni, uning samarali amalga
oshirilishi uchun zarur bo‘lgan shaxslar va tizimlar
haqida batafsil tushuntiriladi. Ijtimoiy profilaktika tizimi,
asosan, jamiyatda huquqbuzarliklarning oldini olish,
ijtimoiy xavfsizlikni ta’minlash, shuningdek, ijtimoiy va
huquqiy muammolarni hal qilishga qaratilgan chora-
tadbirlar majmui sifatida ko‘rib chiqiladi. Mahalla
raislari, profilaktika inspektorlari, hokim yordamchilari,
xotin-qizlar faoli va yoshlar etakchisi kabi mas’ul
shaxslarning o‘zaro hamkorligi va individual yondashuv
asosida amalga oshiriladigan profilaktik ishlar natijasida
jamiyatda ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashga erishish
mumkin. Maqolada ijtimoiy profilaktikaning ob’ektlari,
ularni aniqlash va ishlov berish jarayonlari, shuningdek,
ijtimoiy moslashtirish dasturlari haqida so‘z boradi. Shu
bilan birga, tizimning samaradorligini oshirish va
jamiyatdagi xavfsizlikni mustahkamlash uchun zarur
bo‘lgan chora-tadbirlar hammuhokama qilinadi.
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Kirish : Bugungi kunda jamiyatda huquqni himoya qilish va huquqbuzarliklarning oldini olish,
ijtimoiy xavfsizlikni ta’minlash muhim ahamiyatga ega. Jamiyatda sodir bo‘layotgan ijtimoiy
va huquqiy muammolarni bartaraf etishda ijtimoiy profilaktika tizimi o‘zining ahamiyatini
kundan-kunga orttirib bormoqda. Mahallalar, shuningdek, huquqni ijro etuvchi organlar
tomonidan amalga oshirilayotgan ijtimoiy profilaktika faoliyati, aholining ijtimoiy
muammolarini hal qilish va huquqiy xabardorligini oshirishda muhim vosita
hisoblanadi.Ijtimoiy profilaktika, asosan, jamiyatdagi ijtimoiy xavf-xatarlarni oldini olish va
ijtimoiy muhitda barqarorlikni ta’minlashga qaratilgan amaliyotdir. Bunda,
huquqbuzarliklarning oldini olish, salbiy xulq-atvorlarni kamaytirish, aholining ijtimoiy
moslashuvini yaxshilash va jamiyatdagi turli guruhlarni himoya qilish maqsadlari kuzlanadi.
“Obod va xavfsiz mahalla” tamoyili asosida amalga oshiriladigan bu jarayon, mahalla raislari,
profilaktika inspektorlari, hokim yordamchilari, xotin-qizlar faoli va yoshlar etakchisi kabi
mas’ul shaxslarning o‘zaro hamkorligini talab etadi.
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Asosiy qism:
Ijtimoiy profilaktika, eng avvalo, jamiyatda huquqbuzarliklarning oldini olishga qaratilgan
faoliyatdir. Buning uchun, jamiyatda xavf ostida bo‘lgan shaxslar aniqlanib, ularga huquqiy
yordam va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash ko‘rsatiladi. Profilaktik ishlar, shuningdek, ijtimoiy-
iqtisodiy muammolarga duchor bo‘lgan shaxslar bilan ishlash, ularning xulq-atvorini
o‘zgartirish va ularni ijtimoiy hayotga muvaffaqiyatli moslashtirishga qaratilgan. Jamiyatda
huquqiy va ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashda bunday ishlarning ahamiyati juda katta.
Ijtimoiy profilaktika faqatgina huquqbuzarliklarning oldini olishdan iborat bo‘lmay, balki
shaxslarni sog‘lom ijtimoiy hayotga qaytarish, ularning mehnatga layoqatini tiklash, o‘ziga
bo‘lgan ishonchini oshirish, shuningdek, jamiyatda muammolarni hal etishning samarali
yo‘lini ko‘rsatadi. Shunday qilib, ijtimoiy profilaktika tizimi jamiyatda ijtimoiy adolatni
ta’minlash va huquqiy xavfsizlikni mustahkamlashning asosi hisoblanadi.
Ijtimoiy profilaktikaning asosiy ob’ektlarini tashkil etadigan shaxslar turli ijtimoiy xavf-
xatarlarga duchor bo‘lishi mumkin bo‘lgan shaxslar sifatida belgilangan. Bular:
1. Bandligi ta’minlanmagan shaxslar: Doimiy daromad manbaiga ega bo‘lmagan yoki
mehnat faoliyatini amalga oshira olmaydigan shaxslar, odatda jamiyatda iqtisodiy va ijtimoiy
beqarorlikni keltirib chiqarishi mumkin. Shunday shaxslarni aniqlash va ularning bandligini
ta’minlash orqali, ijtimoiy profilaktika chora-tadbirlari amalga oshiriladi.
2. Farzand tarbiyasiga befarq ota-onalar: Ota-onalarning farzand tarbiyasiga nisbatan
befarq yoki salbiy munosabati, yosh avlodning ijtimoiy moslashuvini qiyinlashtirishi mumkin.
Bu holatni oldini olish maqsadida, ota-onalarga ijtimoiy-psixologik yordam ko‘rsatiladi.
3. Alkogol va narkotik moddalarni suiiste’mol qiluvchi shaxslar: Alkogol va
narkotiklar ijtimoiy xatarlarga olib keladigan asosiy omillardir. Ularni suiiste’mol qilayotgan
shaxslar bilan profilaktik ishlash orqali, ularga sog‘lom ijtimoiy hayotga qaytish imkoniyati
yaratish maqsad qilingan.
4. Qimor o‘ynashga moyil yoshlar: Qimor va tavakkalchilikka asoslangan o‘yinlarga
ruju qo‘ygan yoshlar, ko‘pincha moliyaviy va ruhiy zararlarga uchrab, jamoat tartibiga zarar
etkazishi mumkin.
5. Nizoli oilalar a’zolari: Oilaviy zo‘ravonlik yoki oila a’zolari o‘rtasidagi nizolar,
jamiyatdagi xavfsizlikka ta’sir qiluvchi omillardan biridir. Ushbu guruhlar bilan profilaktik
ishlash oila a’zolarini qo‘llab-quvvatlash, huquqiy targ‘ibot va zarur ijtimoiy yordamni
ko‘rsatish orqali amalga oshiriladi.
6. Jazodan ozod etilgan shaxslar: Jazoni ijro etish muassasasidan ozod etilgan shaxslar,
ko‘pincha ijtimoiy moslashuvda qiynaladi. Ularning ijtimoiy integratsiyasini ta’minlash uchun
reabilitatsiya dasturlari amalga oshiriladi.
Profilaktika inspektorining vazifalari ijtimoiy profilaktika tizimining samarali ishlashida
markaziy o‘rin tutadi. Ularning asosiy vazifalari quyidagilardan iborat:
1. Shaxslarni aniqlash: Profilaktika inspektori, aholi o‘rganish orqali, xavfli toifaga
kiruvchi shaxslarni aniqlaydi. Bunda ularning xulq-atvori, iqtisodiy va ijtimoiy holati,
shuningdek, boshqa ahamiyatli omillar tahlil qilinadi.
2. Ma’lumotlar yig‘ish: Profilaktika inspektori tomonidan yig‘ilgan ma’lumotlar asosida,
shaxslar haqida tahlil va tavsiyalar tayyorlanadi. Ushbu ma’lumotlar, mahalla raislari va
boshqa mas’ul shaxslar tomonidan to‘plangan ma’lumotlar bilan taqqoslanadi.
3. Xulosalar tayyorlash: Shaxslar bilan olib borilgan profilaktik ishlar natijasida, ular
bilan yanada samarali ishlash uchun asoslantirilgan xulosalar tayyorlanadi va bu xulosalar
tegishli tashkilotlarga taqdim etiladi.
4. Tahlil va monitoring: Profilaktika inspektori tomonidan amalga oshirilgan ishlarga
doimiy monitoring olib borilib, ularning samaradorligi tahlil qilinadi. Natijalar asosida yangi
chora-tadbirlar ishlab chiqiladi.
Ijtimoiy profilaktika tizimining muvaffaqiyatli ishlashida, mahalla raisi, hokim yordamchisi,
xotin-qizlar faoli, yoshlar etakchisi kabi mas’ul shaxslarning hamkorligi alohida ahamiyatga
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ega. Ular birgalikda ijtimoiy moslashtirish dasturlarini tuzib, maqsadli shaxslar bilan manzilli
ishlashadi.
Har bir shaxs bo‘yicha individual ijtimoiy moslashtirish dasturi ishlab chiqiladi. Dasturga
asosan, ularning xulq-atvorini o‘zgartirish, ijtimoiy jihatdan qayta moslashishlari uchun zarur
chora-tadbirlar ko‘riladi. Bu jarayonni amalga oshirishda har bir mas’ul shaxs o‘zining maxsus
vazifalarini bajaradi. Mahalla raisi, o‘z hududidagi shaxslarni doimiy nazoratda tutib, zarur
yordamni ko‘rsatadi, hokim yordamchisi va yoshlar etakchisi esa yosh avlodni qo‘llab-
quvvatlashda faol ishtirok etadi.

XULOSA
Ijtimoiy profilaktika tizimi jamiyatni rivojlantirish va huquqiy xavfsizlikni ta’minlashning
muhim vositasi hisoblanadi. Mahalla raisi, profilaktika inspektori, hokim yordamchisi, xotin-
qizlar faoli va yoshlar etakchisi kabi mas’ul shaxslar o‘rtasida o‘zaro hamkorlikda amalga
oshiriladigan ijtimoiy profilaktika chora-tadbirlari, huquqbuzarliklarning oldini olishda,
shaxslarni jamiyatga moslashtirishda muhim ahamiyatga ega. Bu tizimning samarali ishlashi
jamiyatdagi barqarorlikni, xavfsizlikni ta’minlashga, hamda ijtimoiy himoyaga muhtoj bo‘lgan
shaxslarga zarur yordamni ko‘rsatishga imkon yaratadi.
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